

Tarifblatt 2017

(gültig ab 01.01.2017)

Anschlussgebühren exkl. MWST:

Tarif A CHF **3`000.00**

Tarif B CHF **1`000.00**

Jährliche Wassergebühren (EH=Einheiten / m3-Tarif) exkl. MWST: Jährliche Wassergebühr ohne Wasserzähler:

Pro Einheit CHF **250.00**

Jährliche Wassergebühren mit Wasserzähler:

Es sind im Minimum die nach Reglement errechneten oder vom Vorstand festgesetzten Wassergebühren (EH) zu entrichten. Wasserfreimenge pro erreichte Einheit (EH) = 250m3/Jahr. Der Mehrverbrauch gemäss Wasserzähler wird nach dem m3-Tarif abgerechnet.

a)	Pro Einheit		CHF	250.00
b)	Mehrverbrauch	pro m3	CHF	1.00

Wassergebühr an

externe Wasserversorgungen: pro m3 CHF 1.00

Subventionsrückzahlungen:

Bis zum Ablauf der vom Kanton Schwyz festgesetzten Fristen von 20 Jahren, sind im ganzen Versorgungsgebiet der Wassergenossenschaft Muotathal, das heisst bis am 31.03.2033, für die Neuanschlüsse inkl. nachträglichen Erweiterungen von nicht landwirtschaftlichen Grundstücken und Gebäuden, Subventionsrückzahlungen zu leisten.

-pro errechnete Anschlussgebühr nach Tarif A

CHF 1`500.00

-Ausgenommen von dieser Regelung sind $1-2 \frac{1}{2}$ -Zimmerwohnungen, die mit Tarif B festgesetzt wurden.

Der Tarif ist gemäss GV-Beschluss vom 18.05.2017 der Wassergenossenschaft Muotathal